
D.D.S. n. 2090/S6           CIG ZC524A512C         

                    
                                                      

                REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo 

Servizio 6 “Manifestazioni ed Iniziative” 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la L. R.  n.10 del 15/05/2000; 

VISTO l'art. 39 della Legge Regionale n. 2 del 26 marzo 2002, che prevede l’adozione del 

calendario ufficiale delle manifestazioni ed eventi di grande richiamo turistico; 

VISTO il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli 

Enti Locali; 

VISTO l'art.18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134; 

VISTA la L. R. n. 3 del 13.01.2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. L. n. 

118/2011; 

VISTA la L.R. n. 8 del 08/05/2018 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2018. 

Legge di stabilità regionale” pubblicata sulle G.U.R.S. n. 21 dell’11/05/2018; 

VISTA la L.R. n. 9 del 08/05/2018 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2018/2020” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 21 dell’11/05/2018; 

VISTA la Deliberazione n. 195 del 11/05/2018 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 

Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.A. n.1203 del 09/03/2018, registrato alla Ragioneria Centrale per il Turismo al n. 

698 del 15/03/2018, con cui si approva il contratto di conferimento incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo alla Dott.ssa Lucia Di Fatta; 

VISTO il D.D.G. n.2010/S6 del 13/08/2018 con il quale, in esecuzione di quanto stabilito 

dall’art.39 della L.R. 2/2002, si è approvato l’avviso pubblico, ed il relativo allegato, finalizzato 

all’acquisizione delle candidature per l’inserimento degli eventi nel “Calendario 2019 degli 

eventi di grande richiamo turistico in Sicilia” e, contestualmente, è stato individuato come RUP 

il Dirigente del Servizio 6 “Manifestazioni ed Iniziative”; 

CONSIDERATO che, per una maggiore pubblicità, con note/mail n.26116/S6 e n.26117/S6 del 

31/07/2018 sono stati richiesti i preventivi alle Concessionarie delle tre testate di quotidiani, 

aventi diffusione regionale, per la pubblicazione di un  estratto del suddetto “Avviso”;  

VISTA la nota del 01/08/2018, acquisita agli atti ns. prot. n.26380/S6 di pari data, con la quale 

la società GDS Media & Communication S.r.l. di Palermo, concessionaria esclusivista dei 

quotidiani “Giornale di Sicilia” e “Gazzetta del Sud”, in riscontro della nota/mail n.26116/S6 

del 31/07/2018 ha trasmesso il preventivo per l’inserzione dell’Avviso sulle testate per un 

importo di € 3.680,00, oltre iva, per un importo complessivo di € 4.489,60; 

VISTA la nota n.27436/S6 del 10/08/2018 indirizzata alla società GDS Media & 

Communication S.r.l. – Via Lincoln, 19 – 90133 Palermo – P.IVA 06263430826 – CIG 

ZC524A512C – con la quale si è affidato, ai sensi dell’art.63, c.2b), del Dlgs 50/2016 e succ. 

mm.ii., il servizio di inserzionistica promopubblicitaria di n. 1 avviso di ¼ di pagina a colori sui 

quotidiani “Giornale di Sicilia” e “Gazzetta del Sud” per un importo complessivo di € 4.489,60 

incluso iva; 



VERIFICATA la regolarità e l'adempienza DURC del soggetto di cui sopra attraverso il 

certificato INPS_11105202 del 19/06/2018; 

VISTA la nota n.26596/S6 del 02/08/2018 con la quale si è richiesta alla Ragioneria Centrale 

per il Turismo una prenotazione d’impegno sul cap.472538 es.fin.2018; 

CONSIDERATO che con nota n.42253 del 23/08/2018 la Ragioneria Centrale per il Turismo 

ha provveduto alla prenotazione di cui al capo precedente; 

CONSIDERATO che occorre, pertanto, perfezionare gli atti conseguenti approvando la nota 

n.27436/S6 del 10/08/2018 indirizzata alla società GDS Media & Communication S.r.l. – Via 

Lincoln, 19 – 90133 Palermo – P.IVA 06263430826 – CIG ZC524A512C – per il servizio di 

inserzionistica promopubblicitaria e provvedere alla trasformazione della prenotazione 

d’impegno, di cui alla nota indicata nel capoverso precedente, in impegno definitivo della 

somma complessiva di € 4.489,60 sul cap. 472538 es. fin 2018 – piano dei conti 

U.1.03.02.02.004 -; 

VISTA la disponibilità sul cap. 472538; 

 

                                                                  DECRETA 
 

Per i motivi di cui alle premesse: 
 

Art. 1)  Approvare la nota n.27436/S6 del 10/08/2018 indirizzata alla società GDS Media & 

Communication S.r.l. – Via Lincoln, 19 – 90133 Palermo – P.IVA 06263430826 – CIG 

ZC524A512C – con la quale si è affidato, ai sensi dell’art.63, c.2b), del Dlgs 50/2016 e succ. 

mm.ii., il servizio di inserzionistica promopubblicitaria di n. 1 avviso di ¼ di pagina a colori sui 

quotidiani “Giornale di Sicilia” e “Gazzetta del Sud” per un importo complessivo di € 4.489,60 

incluso iva. 

 

Art. 2) Provvedere  alla trasformazione della prenotazione d’impegno in impegno definitivo 

della somma complessiva di € 4.489,60 sul cap. 472538 es. fin 2018 – piano dei conti 

U.1.03.02.02.004 -, in favore del Beneficiario indicato all’art.1), dando atto che la somma sopra 

citata sarà utilizzata per intero nell'anno 2018. 

 

Art. 3) Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del 

Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo, ex art. 68 l.r. 12.8.14, n. 21. 

 

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 

del Turismo, Sport e Spettacolo per il visto di competenza. 

 

Palermo lì 04/09/2018 

 
     Il Dirigente dell’U.O. 

 f.to (Dott. Francesco Solina) 

  

                                                                                                      Il Dirigente del Servizio 6 

                                                 f.to (Dott.ssa Angela Scaduto)        

 
 

 

 

 

 

     L’Istruttore direttivo 

 f.to (Dott. Sergio Scaffidi) 


